
o O 
z 

3w 4  
(fl 

4 

ct 
(1 

4 

E 
;-. Mi,  
Í~ 

AL 
o 

is 

4 

e 

is 

'3 

O 

--. / 

xd  

3r ~ o 23 

LU 	
. 

w  1X EL  

flt4 	 '24 wQ. 
.Jr 	 o 

2 

E E 
6C3 	.3 	O 

g' 

E1. E 
E 	. -- 

ta 

	

-3-- 	 t' 	---" 

	

t( 	 rC 	 '--' 	 e 	'5' 	''-•= 

o5.2 -4.  

C.) 	° 	 ce 

PR: 

és ci 

A. 
 

cá 

uá 

c3  IR 2 2 

- 	 e 

o 	 ?1 	• 

o;9 

3 	 wr 	 itIJ 

l— — OU 

12 É:SÊMCLE,út h1 ÈUm 

1IihI PHÍ i 
RQ 

IIh 
3., e9>3-4 

à 	 22-1 
- o 

Jc 
NC L:Iø - 

eois .Z_'3O .CO(V z<o_ 

o j5 00  ØUQ 

* g 

)  
iiiiilii oeH fl!I1 iilll II1Ibi 

(50 •5) 	00(5 
Q(5l(5( 

5 - 	 0 - 	1,1  C 	 E 

rx 

g. 

(5 

O - ord
L  

- 	 - a 

íz 

	

E , 	 - 

- a 	O 



1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE  31 ANO XIV N°058 1 FORTALEZA. 14 DE MARÇO DE 2022 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO 	JjPREÇOS N' 
2022.03.03.0I-CMAN - Objeto: Contratação de Prestação de serviços especializados na área de contabIlldadeplfla para Meij4a ('limara 
Municipal de Antonina do Norte/CE. A Abertura de Análise das Propostas de Preços e Documentos de Habilitaçâq,e-á no dia 31 de Ttta,q de 2022, 
às 08h. O Edital e seus anexos estarão disponíveis através do Site: licitacoes.tce.ce.eov,br e na Sede da Cámara Mujial de Antonina do Noi1f_. ntoninii 
do Norte-CE, 11 de Março de 2022. Ralmunda Barbosa de Alencar Silva - Presidente da CPL. ji % 

LL 	 43 ** *** *** 	 1 -.-.  
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE REVOGAÇÃO pRO)e LICI ÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO N 023120221PE - A Prefeitura Municipal de Tamboril-CE através da Secretaria da Et1(tão. cmt'a.*F.VO6  ÃO do 
Processo Administrativo N° 2022.02.22.001 na Modalidade Pregão Eletrônico N° 023/2022/PE, destinada a .kquisi 	máscaras destina 	tender as 
necessidades da Secretaria da Educação do Município de TarnboriL'CE. Motivo: razões de interesse público. Fundame 	Legal: Art. 	i 9.666 '93. 

Tamboril-CE, II de Março de 2022. Antonio Fábio Ferreira de Souza - Ordenador de Despesas da Secretaria da 	t' 

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO N°005120221 
PE - A Secretaria da Educação vem publicar o Extrato do Contrato N°2022.03.08.001. resultante do Pregão Eletronico N° 00512022'PE. OBJETO: 
Aquisição de gêneros alimentícios destinados a compor a merenda escolar da Rede Pública de Ensino do Município de Tamboril - CE. VALOR: R$ 
161.760,25. DATA DA ASSINATURA: 08103/2022. CONTRATADA: RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. CONTRATANTE: Antonio 
Fábio Ferreira de Souza. Tamboril-CE, 11 de Março de 2022. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURAMUNIC1PALDE URUOCA- Aviso de Licitação - O município de URUOCA-CE, através da CPL. toma público 
o Edital do Pregão Eletrônico N'0061602.2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE CALÇAS PARA FARDAMENTOS ESCOLARES PERSONALIZADOS PARA 
USO DOS ALUNOS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE URIJOCA-CE. Abertura da sessão pública virtual será dia 24 de março de 2022. 
às Otth(t{tmin (Iloiâriu de Brasília) através do sue: http://www.bll.org.br  Informações: pmuticitacau@hotinail.com . SONIA REGIA ALBUQUERQUE 
SIL EIRA. Pregoeira da CPL 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Aviso de Licitação- Pregão Eletrônica W. 2022.02.23.1-PE. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de (Juaramirunga - Ceará, torna público, que tio próximo dia 24 de março de 2022. ás 09hs (nove horas), pelo endereço eletrônico www.hll. 
org.br  - "acesso bil compras'. estará realizando a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento menor preço por lote, tombado sob 
o o" 2022.02.211-PE. com  fins o Aquisição de Gêneros Alimentícios de Interesse das Diversas Secretarias do Município de Guarantiranga-CE. 
Informações: pelo endereço eletrônico www.bll.org.br . "acesso bil compras". Francisco Alison Pereira dos Santos - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Quixadá. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação toma público para conhecimento dos interessados que, o certame cm 
epígrafe cujo objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil para executar projeto de construção de urna caixa d'água com capacidade de 
25m 1, na sede do Distrito de São João Bernardo, conforme Projeto Básico de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente 
e Serviços Públicos. Originariamente previsto para ocorrer no dia 15/0312022. às 09h. foi ADIADO, para o dia 31/03/2022. às 09h, conforme correção no 

1 	
projeto de engenharia. Mirila Maria Saldanha Lima. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Brejo Santo— Secretaria de Saúde - Aviso de Adiamento -  Processo Administrativo de Licitação: Pregão 
MI$TO 1 Eletrônico N° PE-02.28.212022-SMS. Objeto: aquisição de dietas alimentares para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Muniipio de Hrjo 

Santo-CE, conforme especificações constantes no termo de referência, que linha início de abertura marcado para acontecer a partir das 09h00m (Horário 
de Brasília) do dia 16 de março  de 2022, devido a conflito de data e horário corri outro certame, fica adiada a abertura para acontecer a partir das 09h:00mn 

fscçmJJ (Horário de Brasília) do dia 18 de março de 2022. Ériton George Seles Bernardo - Presidente da CPL/PMBS. 

*5* *5* *55 

Estado do Ceará - Município de Antonlna do Norte— Aviso de Abertura de Envelopes de Proposta de Preços—Tomada de Preços N°2022.01.12.01. 
O Presidente da CPL de Antonina do Norte toma público para conhecimento dos interessados, que a abertura das propostas de preços para a licitação acima 
referida, cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços de recuperação de estradas vicinais no Município de Amitoniiia do Norte/CE, será 
realizado no dia 16 de Março de 2022, na sala de Licitações na sede da Prefeitura Municipal, na Rua João Batista Arrais. n°08. Centro. Antonina do Norte/ 
CE, 11 de Março de 2022. Antonio Paes da Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Julgamento. O Município de Barro,CF., através do Pregoeiro Oficial, torna público que fora 
concluído ojulgamcnto final do Pregão Eletrônico n° 2022.02.22.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora. Oxigcnio Cariri LTDA vencedora junto aos lotes 
01, por ter apresentado preços compatíveis com os praticados no mercado, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do 
Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura. sito na Rua José Leite Cabral, n° 246. Centro ou ainda através da plataforma eletrônica: 
blleompras.conxbr. BarroICE, 11 de março de 2022. IIeitjr Fernandes FelIx - Pregoeiro Oficial. 



oç<' 
-. 

ti- 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 	 iSSN 1677-7069 	 t'ír 49, 	 eird, 14 dt'Jra,go. dr. Z02 

Cl 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALiTRE 
	

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
	

AVISO DE LICITAÇ 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 
Processo de Charrsirnerrto l'ubliio attav/'s de Dispensa de Licitação NO 2022.03 020SF. A 
Prefeitura Municipal de Salitre, torna público que receberá até o dia 13 de abril de 2022, 
às 09:00 horas, os documentos para habilitação. inclusive os projetos de vendas 
objetivando a aquisição de gêneros alimenticios da agricultura familiar e do empreendedor 
familiar rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAL, 
na sala da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura Municipal. 

Salitre/CF, li de março de 2077. 
tHIiMIRlS PEREIRA SILVA 

Présido , nte da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 149 1403.01/22- P4 

Objeto: Aquisição de roaturial didático, pedagógico e mobiliário. de acordo com os planos 
de ações articulados PAR N 201304952 através da Secretaria de Educação do município 
tia Senador Sá/CE, Ctrn(ttrroe Termo de Referência. Do Tipo: Mentir Preço. t)IAI 
Prgoeiro)a) da Prefeitura de Senador Sá-CE, toma público para conhecimento dos 
licitantes e demais interessados, que do dia 14 de Março de 7022 a 25 de Março de 2022 
até as 08h00min. (Horario do Brasilia), estará recebendo as Propostas do Preços e 
Documentos de Ilabilitação referentes a note Pregão, no Endureço Eletrãntccr 
www.licitacoes e com br A Abertura das Propostas acontecera no silo 25 de março de 
20?7, às 08tr30rriti. (Horário de Brasília) e o inicia da Sessão rin Disputa de lances ocorrerá 
a partir dos lObOOmin do dia 25 de março de 2022, (Horário do Brasilia). O edital na 
íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta na Comissão de 
Licitação/Pregão. a Av. 23 de Agosto, 5/N. Centro - Senador Sá-Ce, e no licitadas-e: 
swiw.lictas:a.ç-e.coirr.br, assim como no Portal de Licitações do TCE-CE: 
http;//www.tcnr ce.gou.br/licttacoes/  e no titio da Prefeitura Municipal. 

Senador Se - CC, 11 de março de 2022 
ERIVANDO OLIVEIRA DE MORAIS FILHO 

Pregoeiro 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Na 1403.00212022 

A Comisso Permanente de Licitação do Municipio de Senador 50, localizada ria 
Av, 23 de Agosto, S/N. Centro . Senador Sã CC, estará recebendo a documentação dos 
interessados ao edital de chamada publica para credenciumento de profissionais da área 
de saúde )especialidades diversas), destinados a suprir as necessidades da secretaria de 
saúde do município, de forma suplementar, tudo em conformidade com a Lei Municipal N 
198/2022, de ti de fevereiro de 2022, de responsabilidade da secretaria de saúde do 
municipiu de Senador Sá/CE, mediante as condições estabelecidas no edital de 
Credenciamento NO 1403 00212022, tudo de acordo com a Lei ri 0  9.666193, de 21.06.93, 
alterada pela Lei n. 2  8.833/94 de 08.06.94 e legislação complementar em vigor. O Edital e 
seus anexos poderão ser adquiridos junte a CPI no endereço acima citado, no horário de 
expediente do orgão, a partir da publicação deste Aviso, O presente credenciamento é 
peririoriente, perrnanecerrtltt aberto durante 12 (doze) meses, obedecendo as exigências e 
especificações clencadas no edital de Chamada Pública. Maiores informações poderão ser 
obtidas na Sala da Comissão de Lii:rtaçóes e Pregões da Prefeitura Municipal, locali,ada na 
Av, 23 de Agosto, S/N, Centro . Senador Sa-Ce, pessoalmente ou enviadas para o e-mail: 
lncitacao@serradorsa  ce.goo.br , os interessados poderão acessar, ainda, o portal de 
licitações do Tribunal de Contas do Estado do Ceara. 

Senador Sã CE, 11 de março de 2022. 
CRIVANDO OL1VCIRA DE MORAIS FILHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 512022/PC 
Estrato do Contrato NO  2022.03.08.001, resultante do Pregão Cletrônico Noi 00512022/PC. 
OBJETO: Aquisição de deneros alimentícios destinados a compor a merenda escolar da 
Rede Pública de Fnsino do Município de Tamboril ' CE, VALOR: R$ 161.760,75 DATA DA 
ASS1NAIIJRA: 0810312022. CONIItAIADA' RN t)lSIfftBl,llt)OifA 1)1 ALIMI-NIOS LIDA. 
CONTRATANTE: Antonio rábia Terreiro de Souza. Tamboril-CE, 11 de Março de 2022. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 11.03.003/2022-SPS 

A l'ieleiiucii Municipal de lauá, por ineio de sua Pregoeira, torna público aos 
interessados o abertura do Pregão Eletrônico NO 11.04 OOãj 2tt22-SPS, cujo ohjetc, é ri 
Registro á. Preços para futuros e eventuais aquisições de veículos zero qiunlõmetro, de 
acordo com Emenda Parlamentar/Proposta cadastrada no Sistema de Gestão de 
Transferências Voluntárias - 5GW sob o nO 55901231330202002, através do Fundo 
Municipal de Assistência Social da Secretaria de Proteção Social. Cidadania e Direitos 
Humanos do Murnicipio rIo Tauã CC Inicio do Acolhimento das Propostas: iS de março de 
7022. às lTirdl)nninr; final do Acolhimento das Propostas: 28 de março de 7027. às 
08h00rnin; l2ata de Abertura das Propostas' 23 de março de 2022. às OãhàOrnin; Inicio da 
Sessão de Disputa de Praças: 28 de março de 2022, as 10h00min. todos os hondrinos dizem 
respeito ao horário de Braqilia. O edital completo poderá ser adquirido em: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br  si 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/inden.php/licntacao/abertas.  

Taua-CE, 11 de março de 2022. 
LEILANE KERCIA BARRETO SOARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 0050301.2022 

O município de UtfctOCA-Cf, atraves da CPI, torna público o Edital do 

Pregão (Ictr6nico N' 0050301.2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA 

PRESTAR SERVIÇOS DE CONFECÇ/lO DE PROTESE DENTARIA TOTAL E PROTESE DENTARIA 

PARCIAL REMO\tIVEL. INCLUINDO O MATERIAL PARA A FABRICAÇÃO, DESTINADOS AS 

PESSOAS CARENTES DO MUPIICIPIO DE lJRtJOA-CE. Abertura ou sessão pública virtual 

A Pregoeira oficial do Município de Vãrsea AI . A Sri do CP , 	Wir 
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, atrane 	f1itirr* - ica 
www.bIl,ocg.br, por intermédio da Bolsa de licitações do Brasil IBLL,, 	rItilgiraifeforio, na 
modalidade Pregão n 2022.03.111, do tipo eletronico, caio  objeto é o aquisição de 
gêneros alimentícios, material de límpeca, higiene e material de copa e cozinha destinados 
ocr atendimento das necessidades das Secretarias de Saúde, Assistência Social, Segurança 
Alimentar e Trabalho do Municipio de Varzea Alegre CC., com abertura marcada para o 
sinu 25 de Março de 702?. a partir dos 09:00 horas O inicio de acolhimento das propostas 
comerciais ocorrerá a partir da dia iS de Março de 2022, às 09:00 horas Maiores 
in(ormaçPres e entrega de editais nos endereços letrAnicns- wwsn.hIl.orp.tsr, 
www tce.ce.gun.br/licitacoes,  www.sarzeaalegre.ce gov.br . Informações poderão ser 
obtidas ainda pelo telefone (881 9 9839-7074. 

Vureca Alegre CC. 11 de Março de 2022 
MARIA FERNANDA BEZERRA 

Prgoeui a 

ESTADO DO ESP(RITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 2  1/2022 

OBJETO: Registro de Preças para eventual aquisição de gêneros alimenuicios 
)Inortifrutlgren)eirosl para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e 
Esporte de Domingos Martins para o ano de 2022. tfngiôcs AlfACE, 5h04 e PAIIAtU. 
DAIA 1)1' ABi-lItURA 7ia de março de 7077 - 09 horas 
Informações e cópia do edital' Comissão Permanente de licitação - Rua Bernardino 
Monteiro, 85, Centro, Domingos Martins - ES; Tel (27) 3268-3214, no horário de 08:00 às 
12:00 e de 13:00 às 17:00 horas, e-mail: licitacaodomingosmartins.es.pov.br . ole: 
www.domingosmartins.es.gon.br  e www.licitacoes-o.coinr.br . 

Cm 11 de março de 2022 
THP.M1RIS MAYFR IAMPIPR SANT'ArSNA 

l'rcgoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

CONTRATO 56/2022. 
ID. 2022.024E0700001,01 0003 
Corttraianle: Município de Dores da Rio Prelo/ES 
Contratada: AGNI-S COMi-if(1AI 	lIDA - MF 
CNPJ. 03.450.47710001 57 
Objeto: 	Aquisição 	de 	Materiais 	de 	Expediente 	para 	atenuar 	a demairda 	tia 
Administração Pública e Secretarias vinculadas, 
Mortalidade de lir:itaçâo' PregAra Eletrônico tun 4/2022. 
Valor: 9$ 15.682,65 
Vigência: 12 (doze) meses. 

CONtRATO 0,//2022 
ID. 21222.024E0700001 .01.19)03 
Contratante; Municipro de Dores do Rio Preto/ES. 
Contratada: ACNES COMERCIAL LTDA - ME 
CNPJ' 03.450.37710001-67 
Objeto: 	Aquisição 	de 	Materiais 	de 	Expediente 	para 	atender 	a demanda 	da 
Administração Pública e Secretarias vinculadas. 
Mortalidade de licitação- 	Pregão Elenrhnic 	riu (1412(122. 
Valor; 9$ 4.463,50 
Vlgencua. 12 (doze) meses. 

CONTRATO 05812022 
ID' 2022 024b0/00001 01(1004 
Contratante: Muniucipio de Dores do Rio Preto/ES, 
Contratada: BRUNA CAMPOS COSTA DE MEIO - ME 
CIrJPJ: 02.222.018/0001-63 
Objeto: 	Aquisição 	de 	Materiais 	de 	Expediente 	para 	atender 	a rIemanda 	da 
Administração Pública e Secretarias vinculados. 
Modalidade de licitação, Pregão Eletrnico ne 0412022. 
Valor' 9$ 4.719 .30 
Vi8hnc i a: 	t? (doze) meses. 

CONTRATO 03912022 
III: 2022.024E07000t21.01.0003 
Contratante.: Município de Dores da Rio Preto/ES. 
Contratada: BRUNA CAMPOS COSTA DE MEIO 	ME 
CNPJ: 02.222.0181000163 
Objeto: 	Aquisição 	de 	Materiais 	de 	Expediente 	para 	atender 	a demanda 	ris 
Adrralrnistração pública e 	Secrelariris vinculadas. 
Modalidade de licitação. Pregão Eletrônico rr' 0412022. 
Valor: 9$ 13 834,22 
Vigência: 12 (doze) meses. 

CONS8AIO 06017077 
ID: 2022.024E0700001.01 01103 
Contratante; Municlpio de Dures da Rio Preto/ES. 
Contratada: MOREIRA E RIBEIRO SUPERMERCADO IT0A . ME 
CNPJ: 06.322.357/000172 
Objeto; 	Aquisição 	do 	Materiais 	de 	Expediente 	para 	atender 	a demanda 	da 
Administração Pública e Secretarias vinculadas. 
Modalidade de licitação -  Pregão Flelrõnico nu  0412022 
Valor: 8$ 1.781,70 
Vigência; 12 (doze) meses 

CONTRATO 06112022 
ID: 7027 024F0100001 01 0003 
Contratante. Município de Dores do Rio Preto/ES. 
Contratada; MOREIRA E RIBEIRO SUPERMERCADO LTDA - ME 
CNPJ: 06.322.357/0001-72 
Objeto: 	Aquisição 	4. 	Materiais 	rIo 	Expediente 	para 	atender 	a derriand,i 	cio 
Administração Pública o Secretarias vinculadas. 
Modalidade de licitação: Preg0tt Eletrônico ri 0  E4/2022. 
Valor: 9$ 	1/1 1t1,Erd 
Vigência: 12 (doze) meses 

será dia 24 oe março de 2022, as lPhOOtr'tin jHorárno de Brasilia) através do sutc. 	CONTRATO 06212022 

http://www  bll.org  br Informações: omulicitacao@hotnrsiil.com 	
10 2022.024E0700001.01,0003  
Contratante: Municipio do Dores do Rio Preto/ES. 
Contratada: ELETROCCON SOLUÇÃO E INTRGREÇÃO LTDA 

SOltA REGIA AL8UQUERIIUE SILVEIRA 	 CNPI. 41.046.94410001-87 
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para atender a demanda da 

	

Pregoeira 	 Administração Pública e Secretarias vinculadas. 

/:s,, itt. amur,i,rtr pua, nor ,rirairaar, 'ri ri'dereçu .or.uouu 	 243 	 Ooai,,nn.oio 355U000 O cituflnnr cmrm,e MC rr 2 2%'2 	 aa,vrvacci 	CP 

	

nilo Irowor ir guv.nn/aut,r't..'a,do rnvri, MO coares Iissnznaaoti ronaus 	 q.n ,,u,eu, a -,'rO,.t,IrrJrP 4. :nnris COlina, koi,tdra :CC.inco,i 	 - 


